Saê Sa^fjrgettbndj btefet Äitdje, baê inêbefonbete meljtetc Tanten ber

©taufadjer entfjält, gibt audj folgenbe brei Slngaben:

SBintetmonat 11. Nouerint vniuersi et singuli, présentes et futuri,
Quod nos commini Consilio et assensu vallis, Ordinauimus et
statuimus ad honorem beate Marie virginis, Sequens sabatum post
festum beati Martini, feriari veluti vnius Appostoli, in vigilia
Jeiunando, et diem feriando, pro victoria a deo ipsis concessa in
Morgarten, Anno domini, M. ecc. xv.

Sfjtiftmonat 31. Dedicata est Ecclesia in Steina In honore et in
nomine sancte et Indiuidue Trinitatis, Sancte Crucis, Et precipue
in Honore beate et gloriose virginis Marie, Jacobi, Georgij, Cosmi
et Damiani, Meynradi, Primi et Feliciani, Martirum, Anno domini
M. e. xxv.

«jjintetfteê Slatt. Hic liber a mendis suis veteribus vindicatus,
Nove forme restitntus est, calamo Baltasser Stapfers tunc
temporis protonotarij Suicie, qui hunc laborem susceptum prima de-

cembris die imiuit Anno domini M. ccccc. xxix.

19.

1308, 27 Zßeinmonat.

«ttofteratdji» Sinftbeln.)

Gerhardus dei gratia Constant. Episcopus, hon. viro Ruodolfo
Thesaur. Constant., Archidiacon. Zurichg. Salutem et sinceram in
Domino caritatem. Cum ex vestra, et aliorum fide di- | gnorum
relatione reperirmi sit, quod Subditi Ecclesie in Vffenowe
residentes in Pfeffikon, in Frienbach, et Hvmbrechtinkon, et alijs locis

quampluribus | nonnunquam propter intemperiem aëris, et inun-
dationes aquarum, ac turbidinem ventorum, qui ibidem esse con-
sueverunt, ad predictam Ecclesiam suam VfTeno- | we Parrochia-
lem venire non valeant, et sic ipsos sepe sepius carere contingat
divinis obsequijs, nec non defraudari Ecclesiasticis Sacramentis, |

discretioni vestre committimus per présentes, quatenus accedentes

ad locum seu Ecclesiam Parrochialem predictam, ipsam ex causis

premissis, auctoritate nostra, secundum | quod vobis visum fuerit
necessarium, et vtile faciendum, inspectis qualitatibus, et distanças

locorum, equaliter dividatis in duas Parrochias, con- | sti-
tuendo novam Parrochialem Ecclesiam in loco, qui magis fuerit

duxi ro- ^ dorsndum vstum svi. in Octsus bestz ^vàree Apostoli,
^nno Vominj A. ceo. ^ viz

Das Jahrzeitbuch dieser Kirche, das insbesoudere mehrere Namen der

Staufacher enthält, gibt auch folgende drei Angaben:

Wintermonat lit. Fouerint vnluers! et singuli, présentes et iiikiri,
Hu««! n«s eonmiuni consilio et »»sensu v»IIis, Uràinuuinnis et st»>

tuiinus, »<I Konorein beute Illsrie virginis, 8e<zuens ssbstui» post
kestuni beati Asrtini, keriari vetnt! vnius Appostoli, in vigili»
Feiunsnclo, et ckiein kerisnclo, pro vietori» » cke« ins!» eoneess» in
Vorgärten, ^»n« ciomini, Al. eeo. xv.

Chriftmonat3I. Oecliest» est lüeeles!» in 8tein» In Konore et in
nomine sancte et In6iui<i>ie Irinitatis, 8s»ete Lrueis, üt precipue
in Honore beste et gloriose virgini» Illarie, Faeobi, Lreorgij, Losin!
et Daini»»,, Alevnraài, ?rini! et Felieiaui, Martiruni, ^»no àoinin!
Rl. e. xxv.

Hinterstes Blatt, Lie liber s nienàï» »u!s veteridus vinckieski»,
IVove lorine restitutus est, e»I»i»o Lsltasser 8tsplers tune teni-

poris protonotsrlj 8uieie, «zui bune laborem suseeptuni prini» cke-

eeinbris clie tiniuit ^nno lloiuiv! III. eeeee. xxix.

19.

I3«8, 27 Weinmonat.
Klofterarchiv Einfideln.)

Kerdsrdus dei grstis lüonstsnt. Lpiseopus, Kon. viro Kuodoito
?dessur. Oonslsnt., ^redidiscon. XurickA. Ssiutem et sincersm in
Oomino esritstem. Lum ex vestrs, et siiorum tide di- ^ gnorum
reistione repertum sit, quoll sudditi Ecclesie in VtZenove resi-
dentés in ktestZKov, io l?rienbscd, et LvmbrecKtinKon, et slizs loeis

qusmpluribus ^ noonunqusm propter intemperiem sè'ris, et inun-
dstiones squsrum, se turbidinern ventorum, qui ibidem esse con-
sueveruot, sd predictsm Lcciesism susm Vsseno- ^ ve ?srr«edis-
lem venire non vslesnt, et sic ipsos sepe sepius esrere continosi
divinis «bsequizs, nee non detrsudsri Leelesissticis Ssersmentis, ^

discrelioni vestre eommittimus per présentes, qustenu» secedentes

sd iocurn seu Lcciesism ?srrockisiem predietsm, ipssm ex csusis

premissis, suetoritsto nostra, secundum ^ quod vobis visum fuerit
oeeesssrium, et vtiie tseieodum, inspeetis qusiitstibus, et distsn-
ciis ioeorum, equsliter dividstis in duss ?srr«cbiss, eon- ^ sti-
tuendo novsm ksrrockislem Leclesism in loco, qui msgis kuerit
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opportunus, et ipsius Ecclesie in Vffenowe redditus equaliter
dividendo, at- | tentius provisurus, ut Sacerdotes in eisdem instituendi,
congrue de proventibus earundem sustenlari valeant, et Jura Epis-
copalia persolvere cum | effectu. Datum Constant. Anno Domini
M. CCC. VIII. Sexto kal. Novemb. Indict, septima.

Sutdj Utf. Uffnau 5 SBinterm. 1308, mittele roeldjet bie Sabefle

gretenbad) gur neuen (gfoeiten) $fartftrdje etljoben roirb, etljielt bet bifdjöf*
tfdje Slnfttag feine Sotlgteljung.

20.

1312, 17 §otnunfl.
(Sltdji» ©djroog.)

Vicarij générales Reuerendi in Christo patris ac domini G.
dei gratia Constantiensis Episcopi, Dilecto in Christo -- Decano |

In Altorf, Salutem in domino. Ex parte -- Rectoris et parrochia-
norum Ecclesie In Arta nobis extitit supplicatum, | quatenus
eisdem indulgere velimus, vt tam Ecclesiam suam predictam, quam
etiam Capellam ibidem sitam, quarum vtraque adeo mo- | dica

est et strida, quod prefatos parrochianos neutra ipsarum ad diuina

capere poterit, eis liceat demolire, et | de ambabus vnam reedi-
ficare Ecclesiam, in loco ibidem sollempniori et tutiori, pro toto

populo eiusdem parrochie | conpetentem. Cupientes itaque ipsorum
iustis peticionibus annuere, deuocioni tue committimus et mandamus,

quatenus, assumptis | tibi aliquibus sacerdotibus ydoneis et

honestis, et accedens ad locum, a prefatis tam Rectore quam par-
rochianis suffi- | cientem et ydoneam recipias cautionem, quod
quamcilo potuerint aliam reedificent Ecclesiam, pro omnibus su-
ditis iam dicte | parrochie congruentem, et Loca, in quibus Ecclesia

et Capella cum cimiteriis ipsorum consecratis iam fuerint situate,
ad vsus | humanos amodo nullatenus habeantur, sed Mûris vel
sepibus adeo muniantur, quod occasione introitus aniraalium ne-
queant | deturpari seu dehonestari, qua caucione per te habita el
recepta, sinas eos demolire tam Ecclesiam quam Capellam,-1 pro-
uiso tamen, vt reliquie ibidem irniente Mvnde et in loco ydoneo

conseruentur, in Ecclesia et altari que super edifica- | buntur
féliciter recondende. Datum Constancie, sub sigillo Episcopali, anno
domini m. ecc. xij. xiij. Kal. Marcij, Indictione x. |

47

opportunus, et ipsius Ecclesie in Vtlenovo reààitus equsliler givi-
àenào, st- ^ tentius provisurus, ut 8«Lsràotes in eisàem instituenài,
congrue àe provevtibus esrunàem sustenlsri vslennt, et Zurs Epis-
copsiis persoivere euin ^ esseetu. Ostum Lonstsnt. ^nno Uomini
N. lUtHL. vili. Sexto Ksl. Novemb. Inàiet. septims.

Durch Urk. Uffnau S Winterm. 1308, mittels welcher die Capelle
Freienbach zur neuen (zweiten) Pfarrkirche erhoben wird, erhielt der bischöfliche

Auftrag seine Vollziehung.

2«.

1312, 17 Hornung
(Archiv Schwyz.)

Vicsriz genersies kìeuerenài in dkristo pstris sc àomioi K.
àei gratis Lonstsntiensis Episcopi, viieeto in lükristo -- Oeesn« ^

In Eitorf, Sslutem in àomino. Ex psrte — lìeetoris et psrroeki«-
norum Ecclesie In ^.rla nobis extilit supplicstum, ^ qustenus eis»

àem inàulgere velimus, vt tsm Eeciesism susm preàictsm, qusm
etism Ospelism ibiàem sitsm, qusrum vtrsque sàeo mo- ^ àies

est et stricts, quod pretstos psrroekisnos neutra ipssrum sà àiuins

espere poterit, eis liesst àemoiire, et ^ àe »mbsbu» vvsm reeài-
kiesre Eeeiesiam, in loco ibiàem sollempniori et tut!ori, pro tot«

populo eiusàem psrroekie ^ eonpetevtem. lüupientes itsque ipsorum
iustis petieionibus snnuere, àeuoeioni tue eommittimus et msoàs-

mus, qustenus, sssnmptis ^ libi sliquibus sseeràotidus vàoneis et

Konestis, et sceeckens sà locum, s pretstis tam Keetore qusm par-
rocbisnis sutti- ^ cientem et vclonesm reeipiss esutionem, quoà

qusmeito potuerint siism reeàitieent Lvciesiam, pro omnibus su-
àitis ism àiete ^ psrroekie congruentem, et Loes, in quibus Lceiesis
et Espella cum eimiteriis ipsorum vonsecrstis ism tuerint situate,
sà vsus ^ Kumsnos smoào nuilstenus Ksbeantur, seà Nuris vei
sepibus sàeo munisntur, quoà «cessions introitus snimslium ne-
quesot ^ àeturpsri seu àebonestsri, qus esucione per te Ksbits et

reeepts, sinss eos àemoiire tsm Ecclesism qusm Lspeiism, ^ pro-
uis« tsmen, vt reliquie ibiàem invente Nvnàe et in loco vàoneo

eonseruentur, in Ecclesia et sltsri que super eàities- ^ duvtur
keiieiter reconàenàe. Datum Lonstsncie, sub sigillo Episcopali, anno
àomini u. ecc. xii. xiii. lisi. Klsrcif, Inàictione x. ^
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21.

1312, soman.
(©taatêardji» Sucern.)

Liupoldus dei gratia Dux Austrie et Styrie, Dominus Carniole,
Marchie ac Portus- | naonis, Comes in Habspurch et Kiburch,

necnon Lantgrauius superioris Alsacie ge- | neralis, Honorabilibus
viris maioris, et Sancti Stephani, Constant. Ecclesiarum pre-
positis, | Reuerendi in Christo patris, domini G. Constant. Episcopi

vices gerentibus, sincere sibi dilectis cum | affectu sincero

salutem. Ad Ecclesiam Rote Constant, dyoc, cuius Juspatronatus
nobis perii- | nel, ex resignatione Rudgeri Pincerne de Schen-

chenberch vacantem, discretum vi- j rum Rudolfum, Rudolf! de

Yberch filium, Clericum, vobis presentandum duximus ] pure et

simpliciter propter deum. Honestatem vestram affectuose rogantes

quatenus ipsum | Rudolfum de cura animarum eiusdem Ecclesie

Rote velitis cum debitis et consuetis ad J hoc sollempnitatibus in-
uestire. Datum Wienne, iij Kal. Aprilis. Anno domini Millesimo.
Trecentesimo. Duodecimo;* —

22.

1314, 23 aSttttettttottat.

(©tiftêardji» Sncetn

Honorabili domino Preposito ecclesie Constantiensis et Rectori
ecclesie in Emmon, Ceterisque ad quos présentes peruenerint, R.
Decanus | in Altorf, Reuerenciam in testimonium veritatis. Cum

olim ecclesiam in Emmon primo receperam, difficilis eram | ad

Soluendum Monasterio Lucernensi, decern Solidos eiusdem mon.
camerario, et quatuor Solidos dicto conuentui ad pelles | hircinas,
debitos de dote ecclesie nominate. Sed tandem fideliter et suffi-
cienter instructus, ecclesiam predictam in Emmon | debere mon.
Lucern. Singulis annis pecuniam prelibatam, solui Sine contra-
dictione singulis viginti quinque annis, et non du- | bito dictam

pecuniam Soluendam esse, prout Superius est distinctum. Sunt

enim et plures alie ecclesie Monasterio Lucern. | pertinentes,
scilicet in Malters, in Kriens, in Horwe et in Meggen, que similiter

Mon. Lucern. in quatuordecim Solidis annis Sin- | gulis
obligantur. Et propter hec in animam meam dico, et trado latori

Ä8

21.

ISIS, so März.
(Staatsarchiv Lucern.)

I.iupoidus dei gratis Lux Austrie et Stvrie, Dominus Lsrnioie,
Nsrebie se Lortus- ^ ngonis, Lomes irr HsdspurcK et Lidureb,
oeenon Lavtgrsuius superioris ^.Isseis ge- ^ nerslis, Ilonorsbilibus
viris msioris, et Lsneti StepKsni, konstant. Leciesisrum pre-
positis, ^ Reuerencii in Lbrist« pstris, àommi Lr. Loustsnt. Lpis-
copi vices gerentibus, sincere «ibi ciilectis, cum ^ sssectu sincero

ssiutem. L.d Leeiesism Kote Lonstsnt. dvoe., cuius ^uspstronstus
nobis perii- ^ net, ex resigostione Kudgeri Lineerne cie Leben-

cbenberek vscsvtem, ciiscretum vi- j rum Kudolsum, Lucioiti de

VbercK Llium, Lierieum, vobis presentsndum duximus ^ pure et

simplieiter propter deum., Loneststem vestrsm sffectuose rogsntes

qustenus ipsum I Kudollum de curs snimsrum eiusdem Lceiesie

Kote velitis cum debiti» et consueti» sd ^ Koe soilempnitstibus in-
uestire. Lstum ^Vienne, iij Lsi. Aprili», ^vno domini Millesimo,
trecentesimo. Duodecimo;' —

22.

llSllS, LS Wintermonat.
(Stiftsarchiv Lucern

Lonorsdili domino Lreposito ecclesie Lonstsntieosis et Keetori
ecclesie in Lmmon, Leterisque sd quos présentes peruenerint, K.
Oeesvus ^ in ^ltork, Keuereneism in testimonium veritstis. <?um

olim ecclesism in Lmmon primo recepersm, dittieiiis ersm ^ sd

Soiuendum Alonssterio I.ucernensi, deeem Solido» eiusdem mon.
csmersrio, et qustuor Soiidos dieto conuentui ad pelle» ^ Kireinss,
débitas de dote ecclesie nominate. Led tandem tideliter et suiti-
eienter instructus, ecclesism predictsm in Lmmon ^ debere mon.
Lucern. Singulis snnis peeuoism prelibstsm, solui Sine eontrs-
dictions singulis viginti quinque snnis, et non du- ^ dito dictsm

peeuoism Soiuendam esse, prout Superius est distioetum. Sunt

enim et plures slie ecclesie Nonssterio Lucern. ^ pertinentes,
seiiieet in Visiters, in Lrieos, in IZorve et in Kleggeo, que simi-
liter Non. Lucerò, in qustuordeeim Solidi» snnis Sin- ^ gulis
«Kligsntur. Lt propter bee in snimsW mesM dico, et trsdo Istori
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presencium auctoritatem in animam meam | iurandi et dicendi
testimonium veritati prescripte. Datum Lucerie, anno domini m. ecc.

xiiij. ix Kal. decenbr. | Indictione xij - - —
Sn einet roörtttdj gletdjtantenben gmetten Sfuêfertigung biefeè Srtefê ift